CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO NÚMERO 433
De 16 de maio de 2017

Iniciativa: VEREADOR El i AS CHEDI EK

Cria Comissão Especial de Estudos - CEE destinada a
estudar alternativas para o aterro sanitário, em nosso
município e dá out ras providências.

O PRESIDE NTE deste Legislativo, usa ndo da at ribu ição que lhe é conferida pela

alínea g do inciso 11 do artigo 32 do Regi mento Interno da Câ mara Munici pal de Araraquara,

anexo à Resolução nº 399, de 14 de novembro de 2012, e de acordo com o que aprovou o

pl enári o em sessão ordinária de 16 de maio de 2017, promulga a seguinte

....
RESOLUÇAO

Art. 1º Nos t ermos do arti go 114, do Regimento Intern o, fi ca constituída
Comissão Especia l de Estudos - CEE, co mpost a por 03 vereadores, para que se estud e

altern ativas para o at erro sa nitári o em nosso município.

Pa rágrafo único. Fi ca delega da à referid a Comissão, compet ência para
convidar membros da Secret ari a Munici pal de Desenvo lvimento Urbano, do Departamento

Autônomo de Água e Esgot os - DAAE, do Depart amento de Águas e Energia Elétrica do
Est ado de São Pa ulo - DAEE, da Companhia de Tecnologia e Saneam ento Bás ico - CETESB, do

Centro das Indústri as do Est ado de São Paulo - CIES P, as un iversidades, bem como outras

entidades ou pessoas de not ório sa ber, para integrarem a mesma, com o objet ivo de dar

cumprimento sati sfat ório a sua t arefa.

Art . 2º No prazo de 180 (ce nto e oitenta dias) dias, prorrogáveis na forma do
Regimento Intern o, o presidente da Comissão deve rá apresentar relat óri o fin al de seus

trabalhos.

Art. 3º Est a Resolução entra em vigor na dat a de sua publicação.

CÂM ARA MUNICIPAL DE ARA~ , aos 16 (d ezesseis) dias do mês de

maio do ano de 2017 (d ois mi l e dezess·et e).

-----~'lA-S~!P:O~R-MÂêÊUTICO

~ente

Publkado na Câmara Municipa l de Ara ra~~ •

MA~H ROBERTO DI5PEIRATTI CAVALCANTI
Admini~tra do r Geral